CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SAO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga,sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo.. A serviço do Povo!

Taquaritinga, 08 de junho de 2021.

OFICIO N2  320/2021

INDICAÇÃO N.9  160/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador LUCIANO

AZEVEDO de seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal por meio do setor competente,

no seguinte sentido.

Após inúmeras reclamações através do meu gabinete digital, fui pessoalmente

na Praça Dona Senhorinha Novaes (praça da Igreja Santíssima Trindade), no bairro Jd. São

Sebastião, onde foram constatadas irregularidades no calçamento de toda praça, inclusive nos

acessos de cadeirantes.

A praça é utilizada por muitos moradores daquela região, adultos, idosos,

crianças e deficientes físicos (cadeirantes), e da forma que esta praça se encontra atualmente,

pode causar sério risco de queda acidental aos pedestres.

Por isso, este vereador solicita à Prefeitura Municipal, para que o setor

responsável realize a devida manutenção o mais rápido possível ou até mesmo se possível uma

revitalização na referida praça."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 07 de junho de 2021.

Atenciosamente,

1
M,arcos Aparecido l.ou.ençan

- Presidente - 	9

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

r

		2021-06-08T12:30:38-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182